



NACZELNA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10 tel.: 22 327 61 61, fax 22 327 61 60
www.nipip.pl, e-mail: nipip@nipip.pl

NIPiP-NRPiP-DM.025.66.2021.MK

Warszawa, dnia 14 maja 2021 r.

Pan
Filip Nowak
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowny Panie Prezesie

W czasie pandemii COVID-19 opieka sprawowana przez położne POZ nad ciężarnymi w warunkach domowych nabrała jeszcze większego znaczenia. Monitorowanie dobrostanu matki i płodu w warunkach domowych stało się niezbędnym i często jedynym sposobem zapewnienia obojgu bezpieczeństwa zdrowotnego.

Przy zmniejszonych zasobach kadrowych personelu medycznego i utrudnionym dostępie do stacjonarnej opieki medycznej bardzo oczekiwanym rozwiązaniem jest wykorzystanie telemedycyny. Duże możliwości w tym względzie widzimy w wykorzystaniu zdalnego KTG, które umożliwia monitoring położniczy przy zapewnieniu takich samych parametrów, jak w sytuacji wykonywania go w warunkach stacjonarnych.

Wyposażenie położnych POZ w nowe narzędzie umożliwiające wykonanie w warunkach domowych szybkiej diagnostyki dobrostanu matki i płodu, pozwoli na poprawę jakości opieki okołoporodowej oraz zmniejszy koszty leczenia poprzez wykrywanie nieprawidłowości na etapie pozwalającym na skrócenie ewentualnej hospitalizacji i poprawę efektów leczenia.

Komisja ds. Położnych przy Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych jeszcze przed wystąpieniem pandemii, po wnikliwej analizie, wydała pozytywną opinię systemu Carebits. W aktualnej sytuacji zdrowotnej kraju, gdy wiele ciężarnych objętych jest kwarantanną lub pozostaje w izolacji wykorzystanie systemu jest jeszcze bardziej wskazane. Zaznaczyć należy, że do ciężarnych wymagających wzmożonego monitorowania ciąży ze względów



Rok 2021 rokiem samorządu pielęgniarek i położnych

zdrowotnych dołączyła duża grupa ciężarnych po przebytych zakażeniu lub zachorowaniu COVID-19.

W związku z powyższym Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych zwraca się z prośbą o sfinansowanie ze środków publicznych możliwości wykorzystania wskazanego rozwiązania telemedycznego w pracy położnej POZ w opiece nad ciężarną.

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP


Zofia Małas

Znak: DEF-WSiKF.401.5.35.2021
2021.149622.BE

Warszawa, 28.05.2021 r.

**Pani
Zofia Małas
Prezes
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych**

dotyczy: pisma z 14.05.2021 r., znak: NIPiP-NRPIP-DM.025.66.2021.MK

w sprawie: objęcia finansowaniem ze środków publicznych rozwiązania telemedycznego (zdalnego KTG) w pracy położnej POZ w opiece nad ciężarną

Szanowna Pani Prezes,

Informuję, że badania kardiologiczne wykonywane w trybie zdalnym nie są ujęte w wykazie procedur wskazanych w rozporządzeniach Ministra Zdrowia:

- z dnia 24.09.2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 540),
- z dnia 6.11.2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 357 z późn.zm.).

W związku z powyższym aktualnie brak jest podstaw prawnych do objęcia ich finansowaniem ze środków publicznych.

Z poważaniem

z up. p. o. Prezesa NFZ

Bernard Waśko

Zastępca Prezesa NFZ ds. Medycznych

/podpisano podpisem elektronicznym/